bircher.com
ExpertSystem XLExpertSystem XL
Très sensible, économique, attrayant
• Grande sensibilité et temps de réaction court
• Assemblage rapide et montage simple
• Aspect attrayant pour une intégration optimale dans le design des portes
Système modulaire de profil sensible de sécurité
pour portes et portails industriels

1) Selon EN ISO 13856-2, élément de contrôle Ø 80 mm, point de mesure C3, vitesse de contrôle 200 mm/s, temp. 20 °C
Des informations plus détaillées sont disponibles dans les fiches techniques des produits.
ExpertSystem XL
 6
Profils de sécurité assemblés par vos soins
Assemblage autonome
Il est souvent nécessaire de pouvoir réagir de manière flexible et rapide face à des besoins imprévus, pressants ou dans un cas de
remplacement. Le fait de disposer de son propre stock et de pouvoir assembler soi-même des profils sensibles de sécurité s'avère être
généralement le concept le mieux approprié. Nous soutenons ce concept de la meilleure manière possible avec une famille de
composants individuels et un assemblage à la fois rapide et sûre du point de vue fonctionnel.
Pour les applications individuelles, comme lors d’une intervention sur une porte existante ou si le besoin n’est qu’occasionnel, nous
pouvons vous fournir des kits de composants à assembler soi-même dans des longueurs définies à tout moment.
Pour couvrir des besoins plus importants, tous les composants individuels sont disponibles dans des unités de conditionnement utiles.
Kits ExpertSystem XL
Référence  Nom  Longueur jusqu’à Hauteur x largeur
424713 XL-CP42A24/KT/2000/8K/5 2000 mm 42 mm x 29 mm
412009 XL-CP49A30/KT/2000/8k/5  2000 mm 49 mm x 36 mm
415039 XL-CP49A36/KT/2000/8k/5 2000 mm 49 mm x 42 mm
446387 XL-CP56A30/KT/2000/8k/5 2000 mm 56 mm x 36 mm
446390 XL-CP56A36/KT/2000/8K/5 2000 mm 56 mm x 41 mm
412010 XL-CP74A30/KT/2000/8k/5 2000 mm 74 mm x 37 mm
415042 XL-CP74A36/KT/2000/8k/5 2000 mm 74 mm x 43 mm
446391 XL-CP80A36/KT/2000/8K/5 2000 mm 80 mm x 42 mm
415043 XL-CP99A36/KT/2000/8k/5 2000 mm 99 mm x 44 mm
Contenu des kits :  1 profilé sensible, 1 profilé porteur, 2 embouts de contact, 2 capuchons,
1 fiche de résistance 8,2 kΩ et 1 câble de liaison de 5 m.
7
Référence  Description
411870 Profilé sensible XL-CP42A, H 42 mm (25 m)
389110 Profilé sensible XL-CP49A, H 49 mm (25 m)
430671 Profilé sensible XL-CP56A, H 56 mm (25 m)
430672 Profilé sensible XL-CP56B, H 56 mm (25 m)
389109 Profilé sensible XL-CP74A, H 74 mm (25 m)
430673 Profilé sensible XL-CP80A, H 80 mm (25 m)
430674 Profilé sensible XL-CP80B, H 80 mm (25 m)
389087 Profilé sensible XL-CP99A, H 99 mm (25 m)
Profilé porteur XL-AP24, aluminium, L 24 mm
412002 1 × 6.1 m
470329 10 × 2 m (20 m)
Profilé porteur XL-AP30, aluminium, L 30 mm
402162 1 × 6.1 m
470317 10 × 2 m (20 m)
Profilé porteur XL-AP36, aluminium, L 36 mm
402163 1 × 6.1 m
470326 10 × 2 m (20 m)
Profilé porteur XL-AP3020, aluminium, L 30 mm
409584 anodisé noir, 1 × 6.1 m
470327 anodisé noir, 10 × 2 m (20 m)
Profilé porteur XL-AP3620, aluminium, L 36 mm
409585 anodisé noir, 1 × 6.1 m
470328 anodisé noir, 10 × 2 m (20 m)
412005 Profilé porteur XL-AP30Q, aluminium, L 30 mm,
 perforé pour Quick mount (6,1 m)
412006 Profilé porteur XL-AP36Q, aluminium, L 36 mm,
 perforé pour Quick mount (6,1 m)
412007 Profilé porteur XL-AP3020Q, aluminium, L 30 mm,
 anodisé noir, perforé pour Quick mount (6,1 m)
412008 Profilé porteur XL-AP3620Q, aluminium, L 36 mm,

437001 Capuchon XL-C8036  XL-CP80A & B XL-AP36x
409901 Capuchon XL-C9936  XL-CP99A XL-AP36x
 (10 × set de 2 unités)
411903 Bouchon de fin XL-EP3020 XL-AP3020x
411902 Bouchon de fin XL-EP3620 XL-AP3620x
(set gauche/droite)
389111 Embout de contact XL-CEP avec câble et
 connecteur (f) (set de 2 unités)
389114 Fiche de résistance XL-RP8 8,2 kΩ
 avec fiche de connexion (m)
389312 Fiche de résistance XL-RPI ∞ Ω, pas pour les applications
 de sécurité, ne peut pas être combiné avec XRF-TI
Câble de liaison XL-CCx
 une fiche de connexion (m), une extrémité de câble ouverte
 389119 XL-CC1, longueur 1 m  389120 XL-CC2, long. 2 m
389121 XL-CC5, longueur 5 m  389122 XL-CC10, long. 10 m
389123 XL-CC20, longueur 20 m
Câble de connexion intermédiaire XL-ICx
 deux fiches de connexion (m/m)
 398436 XL-IC0.2, long. 0,2 m    389124 XL-IC1, longueur 1 m
389125 XL-IC2, longueur 2 m    396456 XL-IC3.5, long. 3,5 m
389126 XL-IC5, longueur 5 m    429645 XL-IC17, long. 17 m
Câble de rallonge XL-EC1
 deux connecteurs (f/m)
 420769 XL-EC1, longueur 1 m
411989 Outil à main XL-EASE